Er schicke ihm seinen Sekretär (Jakob Spiegel) 4 mit der Pragmatischen Sanktion" des
Königreichs Frankreich. Er habe diesem in seinem Namen einiges zur Besprechung
aufgetragen'. Er wünsche, da es sich um seine eigenen Gedanken handle, unbedingt
Wimpfelings Mitarbeit. Appelliert an die Zuverlässigkeit, die er schon aus seinen
Schriften kenne. Er möge nicht nur dem Sekretär unbedingt vertrauen, sondern auch sich
selbst wie bisher bewähren. Den Sekretär solle er aber, da er ihn nicht lange entbehren
könne, so bald wie möglich wieder zurückreisen lassen.

Maximilianus divina favente clementia E (lectus ) a Romanorum imperator sem-
per Augustus etc. b honorabili devoto nobis dilecto Iacobo Vimphelingoc Sele-
stadiensi sacrae theologiae professori familiari6 nostro.

Honorabilis devote dilecte, mittimus in praesentiarum ad te secretarium
nostrum cum Pragmatica sanctione regni Franciae commisimusque ei tibi nostro
nomine nonnulla referenda. Quae cum ex mente nostra proficiscantur cupia-
musque omnino interveniente opera et industria tua in talibus nobis satisfieri,
ideo hortamur te et per tuam in nos et sacrum Romanum imperium observan-
tiam (quam opusculis et lucubratiunculis d tuis iamdudum habuimus comper-

a E (lectus) om. BCEFG
b etc. om. CF
c Wimphelingo BCDEF Wimphelingio G
d lucubrationibus BCEFG

4 Vgl. Anm. 1.
4a Drucke der Pragmatischen Sanktion: Hain 4528-4532.
5 Vgl. die Stichworte der Instruktion: de actionibus, quas curtisani pariunt — destruendae et

annihilandae annatae — de instituendo nato et perpetuo in Germania legato.
6 Vielleicht die erste Bezeichnung Wimpfelings als familiaris. Im gleichen Jahr nennt er sich selbst

so, im Gedichtanhang zu Contra turpem libellum Philomusi ... (wie epp. 264 und 265), fol. d II
Ad Maximilianum Caesarem humilimi familiaris Jacobi Wimphelingü carmen.
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tam) requirimus, ut non modo secretario nostro indubitatam adhibeas fidem,
sed te eum in his, queme etiam non requisitus a nobis praestitisti, exhibeas.

Qua re hoc tempore a te nihil nobis gratius fieri poteritf. . Cupimus autem
dictum secretarium nostrum (quoniam eius opera diutius carere non possumus)
cum hoc voto nostro ag te expeditum quamprimum ad nos remitti. Datum in
oppido nostro imperiali Uberlingen die XVIII. mensis Septembris anno domini
MDX regni nostri Romanih XXV. Per regem'.

267

An Maximilian I.	 Straßburg, 1. XI. 1510

Überlieferung A–H (wie bei ep. 266), jeweils unmittelbar anschließend'.

Er habe sich sogleich an die Arbeit gemacht, um des Kaisers Wünsche (ep. 266) mit
Gottes Hilfe und so weit es sein Gewissen erlaube la, zu erfüllen. Es hätte freilich
gelehrtere und erfahrenere Männer zur Erledigung dieser Aufgabe gegeben.